
Rehabilitacja  lecznicza  w
ramach prewencji rentowej ZUS
Rehabilitacja lecznicza w ramach prewencji rentowej ZUS trwa
24 dni. Ma na celu przywrócenie zdolności do pracy osobom,
które w wyniku choroby są zagrożone długotrwałą niezdolnością
do pracy i jednocześnie rokują odzyskanie tej zdolności po
przeprowadzeniu rehabilitacji.

Z  rehabilitacji  tej  mogą  skorzystać
osoby:

zagrożone  całkowitą  lub  częściową  niezdolnością  do
pracy,
uprawnione  do  zasiłku  chorobowego  lub  świadczenia
rehabilitacyjnego  po  ustaniu  tytułu  do  ubezpieczenia
chorobowego lub wypadkowego,
pobierające  rentę  okresową  z  tytułu  niezdolności  do
pracy  rokujące  jednocześnie  odzyskanie  zdolności  do
pracy po przeprowadzeniu rehabilitacji.

Skierowanie.
Podstawą  skierowania  do  ośrodka  rehabilitacyjnego  jest
orzeczenie  o  potrzebie  rehabilitacji  wydane  przez  lekarza
orzecznika ZUS. Lekarz orzecznik ZUS może je wydać:

na wniosek lekarza prowadzącego leczenie (na dowolnym
formularzu),  złożony  przez  pacjenta  w  oddziale  ZUS
właściwym ze względu na miejsce zamieszkania,
podczas  kontroli  zaświadczenia  lekarskiego  o  czasowej
niezdolności do pracy,
przy  ustaleniu  uprawnień  do  świadczenia
rehabilitacyjnego,
podczas  orzekania  o  niezdolności  do  pracy  dla  celów
rentowych.
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Jeżeli  lekarz  orzecznik  ZUS  wyda  orzeczenie  o  potrzebie
przeprowadzenia  rehabilitacji  leczniczej  w  ramach  prewencji
rentowej,  osoba  zainteresowana  otrzymuje  zawiadomienie  o
skierowaniu do ośrodka rehabilitacyjnego.

Koszty.
Pełny koszt rehabilitacji obejmujący w szczególności koszty
leczenia,  zakwaterowania  i  wyżywienia  pokrywa  ZUS.  Koszty
dojazdu do ośrodka rehabilitacyjnego z miejsca zamieszkania i
z  powrotem  Zakład  refunduje  do  wysokości  ceny  biletu
najtańszego  środka  komunikacji  publicznej.

Uwaga!  „Uzdrowisko  Iwonicz”  S.A.  nie  prowadzi  rezerwacji
pokoi.

Tekst odczytywalny maszynowo.
Tu znajdują się linki do elektronicznych plików zawierających
tekst  odczytywalny  maszynowo,  dotyczący  rehabilitacji
leczniczej  ZUS  w  “Uzdrowisku  Iwonicz”  S.A.  Pliki  zostały
zapisane w trzech popularnych formatach.
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Deklaracja dostępności.
Zachęcamy  do  zapoznania  się  z  informacjami  o  stanie
dostępności  cyfrowej,  architektonicznej  dla  osób  z
niepełnosprawnościami  dostępnymi  na  stronie:  Deklaracja
Dostępności.

Udogodnienia  dla  osób  głuchych  i
głuchoniemych.
Osobom głuchym i głuchoniemym zapewniamy pomoc tłumaczy:

PJM (polskiego języka migowego),
SJM (systemu językowo-migowego),
SKOGN  (sposobu  komunikowania  się  osób
głuchoniewidomych).

Jeżeli chcesz skorzystać z pomocy tłumacza PJM albo SJM, albo
SKOGN, to daj nam znać co najmniej 3 dni przed swoją wizytą.
Podaj obiekt, termin, który Ci odpowiada i metodę komunikacji
(PJM, SJM albo SKOGN). Znajdziemy tłumacza i umówimy Cię na
spotkanie.

Jeśli żaden tłumacz nie będzie dostępny w terminie, który
wybrałeś, zaproponujemy Ci inny termin.

Jak  zgłosić,  że  potrzebujesz  tłumacza
podczas wizyty w Uzdrowisku?

Napisz do nas e-mail pod adres: sekretariat@uisa.pl. W1.
temacie  wpisz  słowo  „tłumacz”,  metodę  komunikacji  i
termin, który Ci odpowiada: na przykład „Tłumacz PJM
04.05.2026”.
Poproś kogoś zaufanego, aby zadzwonił w Twojej sprawie2.
do Uzdrowiska: tel. 13 430 85 50 od poniedziałku do
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piątku w godz. 8–15. Możesz także przyjść z zaufaną
osobą, która pomoże Ci w komunikacji z nami. Ta osoba
musi być w wieku najmniej 16 lat.

Materiały do pobrania:
Wniosek o rehabilitację ZUS

http://uzdrowisko-iwonicz.com.pl/wp-content/uploads/2019/08/wniosek-zus.pdf

